

**記入例**

採択内示書に記載の GAJ 事業番号を記入すること。

様式第 1 別紙 2 - 1

採択内示書に記載の補助基準額を記入すること。

GAJ 事業番号 : 317XXXX

ヒートポンプ等を活用した低炭素型農業推進事業に要する経費内訳

(ヒートポンプ等を活用した低炭素型農業推進事業 [低炭素化設備導入事業])

	(1) 総事業費	(2) 寄付金その他の収入	(3) 差引額 (1) - (2)	(4) 補助対象経費 支出予定額
所要経費	7,000,000 円	0 円	7,000,000 円	6,391,000 円
	(5) 基準額	(6) 選定額 (4) と (5) を比較して 少ない方の額	(7) 国庫補助基本額 (3) と (6) を比較して 少ない方の額	(8) 補助金所要額 (7) × 1/3
	6,391,000 円	6,391,000 円	6,391,000 円	2,130,000 円

千円未満は  
切り捨てる

補助対象経費支出予定額内訳

経費区分・費目	金額	積算内訳	資料番号
工事費 本工事費	5,115,000	材料費 3,524,500 ヒートポンプ① 1,475,500 ヒートポンプ② 115,000 送風機	機器本体・付帯設備・工事材料 (冷媒配管・ケーブル等)の材料費  <1> <2> <3>
		960,000	労務費 624,300 ヒートポンプ① 291,700 ヒートポンプ② 44,000 送風機
	316,000	現場管理費 223,000 ヒートポンプ① 93,000 ヒートポンプ②	<7> <8>
合計	6,391,000		

交付規程別表第 2 の  
区分・費目とする

型式ごと  
に分けて  
記入のこ  
と。

資料番号  
<1>~  
<8>は  
引用元の  
見積書・  
計算書等  
と関連付  
けた番号  
に合わせ  
る。

最上段右の (4) 補助対象経費支出予定額に一致する

ヒートポンプ①に係る材料費+労務費+現場管理費等の合計金額

ヒートポンプ②に係る材料費+労務費+現場管理費等の合計金額

購入予定の主な財産の内訳(一品、一組又は一式の価格が50万円以上のもの)					
名称	仕様	数量	単価	金額	購入予定時期
ヒートポンプ①	暖房能力 28kW	1 式	4,371,800	4,371,800	平成 30 年 1 月
ヒートポンプ②	暖房能力 15kW	1 式	1,860,200	1,860,200	平成 30 年 1 月

送風機に係る経費(材料費 115,000 円+労務費 44,000 円=159,000 円)は  
500,000 円未満なので記入不要

注 本内訳に、見積書又は計算書等を添付する。

例

宛名は代表事業者とする。リースの場合は  
共同事業者でも可。

見積書番号 ×××××  
平成 29 年 11 月 20 日

# 御 見 積 書

〇〇農業協同組合 御中

下記のとおり、御見積申し上げます。

株式会社 □□□□□ 印

〒YYYY-YYYY

△△県〇〇市・・・・

件 名 〇〇農協のヒートポンプ導入による低炭素型農業推進事業  
工事場所 ××県□□市・・・・

御 見 積 金 額 7,000,000 (消費税抜き)

実施計画書の事業名と対応可能な件名とすること。

支 払 条 件 月末締め翌月払い

見 積 有 効 期 限 180 日間

申請時点で有効期限内であること。

様式1  
別紙2  
経費内  
訳と照  
合でき  
るよう  
に、共  
通の番  
号を記  
入のこ  
と。

区分	費目	細分	品名	型番	数量	単位	単価	金額	備考
工事費									
	本工事	材料費	ヒートポンプ①	HP-0145	2	台	1,762,250	3,524,500	<1>
			ヒートポンプ②	HP-0140	1	台	1,475,500	1,475,500	<2>
			送風機	PF-01	1	台	115,000	115,000	<3>
			材料費計					5,115,000	
		労務費	ヒートポンプ①設置工事						
			配管工		21	人工	20,900	438,900	<4>
			電工		9	人工	20,600	185,400	<4>
			ヒートポンプ②設置工事						
			配管工		9	人工	20,900	188,100	<5>
			電工		4	人工	20,600	103,600	<5>
			送風機設置工事						
			設備機械工		1	人工	23,400	23,400	<6>
			電工		1	人工	20,600	20,600	<6>
			労務費計					960,000	
		現場管理費	ヒートポンプ①		1	式	223,000	223,000	<7>
			ヒートポンプ②		1	式	93,000	93,000	<8>
			現場管理費計					316,000	
			<補助対象計>					6,391,000	
			廃棄物処分費		1	式		129,000	
			既設熱源機撤去費		1	式		480,000	
			<補助対象外計>					609,000	
			小 計					7,000,000	
			消費税					560,000	
			合 計					7,560,000	
備考									

本事業を行う上で既設機器の撤去等の  
経費が有る場合は、内訳とその金額を  
補助対象外として記入すること。

ヒートポンプ①の材料費の内訳

必ず導入する設備等の型番を記載のこと。  
型番が確認できる仕様書を添付すること。

区分	費目	細分	品名	型番	数量	単位	単価	金額	備考
工事費									
	本工事	材料費	室外機	HP-0145-OUT	2	台	1,000,000	2,000,000	
			室内機	HP-0145-IN	4	台	250,000	1,000,000	
			冷媒用被覆銅管	1/4x1/2	500	m	500	250,000	建設物価 7月 652
			ケーブル	CV8 <sup>sq</sup> x3 <sup>c</sup>	600	m	300	180,000	建設物価 7月 527
			雑材	—	1	式	94,500	94,500	
			ヒートポンプ① 材料費 計					3,245,000	

※ ヒートポンプ①の材料費の内訳と同様に  
ヒートポンプ②、送風機についても内訳  
を付けること。

材料単価の根拠とした建設物価・  
積算資料の月・ページを記入し、  
当該ページにマークアップしたペ  
ージを添付すること。